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فاطمه کاویانی 
سرمقاله

تداوم  از  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
پدیده گرد و غبار در سطح استان تا پایان هفته و به ویژه روز 
پنج شنبه خبر داد و نسبت به کاهش کیفیت هوا، افت میدان 
دید و افزایش مخاطرات بهداشتی و ترافیکی هشدار داد. به 
گفته منصور شیشه فروش نفوذ توده های گرد و خاک از جنوب 
غرب کشور و مناطق مرزی با عراق، شرایط ناپایداری را در 
بسیاری از مناطق استان رقم زده است. شیشه فروش با اشاره 
به آخرین گزارش های هواشناسی اظهار کرد: در پی وزش باد 
شدید در مناطق غربی و مرزی کشور، کانون های فعال گرد و 
غبار تحریک شده و توده های قابل توجهی از ریزگردها از جنوب 
غرب کشور به سمت استان اصفهان حرکت کرده اند. پیامد این 
شرایط، کاهش محسوس کیفیت هوا و افت میدان دید افقی 
در سطح استان، به ویژه در مناطق شمالی، شرقی و مرکزی 
است. او افزود: این وضعیت بر اساس پیش بینی ها تا پایان هفته 
ادامه خواهد داشت و اوج آن به ویژه در روز پنج شنبه قابل انتظار 
است. از این رو، دستگاه های اجرایی، خدماتی و امدادی در حالت 
آماده باش قرار گرفته اند تا در صورت بروز شرایط اضطراری، 

اقدامات لازم را به موقع انجام دهند.
	Á ابلاغ دستورالعمل‌های ایمنی به دستگاه‌های

مسئول
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به 
اقدامات پیشگیرانه انجام شده تصریح کرد: دستورالعمل ایمنی 

مقابله با تندباد و گرد و خاک به تمامی دستگاه های مسئول 
ابلاغ شده است. بر اساس این دستورالعمل، هرگونه فعالیتی 
که منجر به تشدید گرد و خاک و افزایش آلاینده های هوا 
شود، تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شده است. شیشه فروش در 
تشریح این ممنوعیت ها گفت: فعالیت هایی نظیر خاک ورزی، 
سبز،  فضای  و  کشاورزی  بقایای  زدن  آتش  خاکبرداری، 
فعالیت های معدنی بدون تمهیدات کنترلی، همچنین حمل و 
نقل خاک، شن و گچ که می تواند باعث افزایش ذرات معلق در 
هوا شود، در این بازه زمانی ممنوع است و با متخلفان برخورد 
خواهد شد. او تأکید کرد: نظارت میدانی دستگاه های ذی ربط 
در صورت  موظف هستند  بازرسی  تیم های  و  تشدید شده 
مشاهده هرگونه تخلف، نسبت به توقف فعالیت و اعمال ضوابط 

قانونی اقدام کنند.
	Á هشــدار درباره تندباد و لزوم ایمن‌سازی

سازه‌ها
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به 
احتمال وزش تندباد همزمان با پدیده گرد و غبار، بر ضرورت 
ایمن سازی سازه های ناپایدار تأکید کرد و گفت: شهروندان 
تثبیت  و  مقاوم سازی  به  نسبت  باید  اجرایی  و دستگاه های 
تابلوهای تبلیغاتی، داربست های ساختمانی، سازه های موقت، 
کندوهای زنبور عسل و گلخانه ها اقدام کنند تا از بروز خسارات 
مالی و جانی جلوگیری شود. او افزود: تجربه سال های گذشته 

نشان داده است که بی توجهی به این موضوع می تواند منجر 
به  آسیب  و  معابر  انسداد  اجسام،  سقوط  ناگوار،  حوادث  به 

زیرساخت های شهری و روستایی شود.
	Á توصیه‌های بهداشــتی برای شهروندان و

گروه‌های آسیب‌پذیر
شیشه فروش با تأکید بر مخاطرات بهداشتی گرد و غبار، 
کودکان،  سالمندان،  گفت:  گروه های حساس،  برای  به ویژه 
بیماران قلبی و تنفسی و افراد مبتلا به آسم و آلرژی باید بیش از 
سایرین توصیه های بهداشتی را رعایت کنند. استفاده از ماسک 
استاندارد، به ویژه در ساعات اوج آلودگی، ضروری است. او ادامه 
داد: به شهروندان توصیه می شود از انجام ورزش و فعالیت های 
بدنی در فضای باز خودداری کنند و در صورت امکان، زمان 
حضور در فضای آزاد را به حداقل برسانند. همچنین بستن در 
و پنجره ها و استفاده از سیستم های تهویه مناسب در فضاهای 

بسته می تواند تا حدی از ورود گرد و غبار جلوگیری کند.
	Á هشدار به رانندگان درباره کاهش دید در

جاده‌ها
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به تأثیر 
گرد و غبار بر تردد جاده ای اظهار کرد: کاهش شعاع دید افقی 
در برخی محورهای مواصلاتی استان، به ویژه در مناطق کویری 
و باز، می تواند خطر بروز تصادفات را افزایش دهد. از رانندگان 
درخواست می شود با رعایت سرعت مطمئنه، افزایش فاصله 
طولی با خودروهای دیگر و توجه به توصیه های پلیس راه، 
ایمنی تردد را در اولویت قرار دهند. او افزود: در صورت تشدید 
گرد و غبار و کاهش شدید دید، احتمال اعمال محدودیت های 

مقطعی ترافیکی در برخی محورهای پرخطر وجود دارد که 
اطلاع رسانی لازم در این خصوص انجام خواهد شد.

	Á تشدید نظارت بر آلاینده‌های خودرویی و
صنعتی

شیشه فروش با اشاره به وظایف دستگاه های اجرایی در 
شرایط اضطرار گرد و خاک گفت: مطابق با شیوه نامه ابلاغ شده، 
دستگاه های ذی ربط موظف هستند ضمن انجام مأموریت های 
انتشار  کاهش  برای  را  خود  میدانی  نظارت های  محوله، 
آلاینده های خودرویی و صنعتی تشدید کنند. او افزود: کنترل 
واحدهای صنعتی، پایش ناوگان حمل و نقل عمومی و برخورد 
با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی از جمله اقداماتی است 
که در این مدت با جدیت دنبال می شود تا از تشدید آلودگی 

هوا جلوگیری شود.
	Á جدی چالشی  بادی؛  فرسایش  کانون‌های 

برای استان
در بخش  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
دیگری از سخنان خود به وضعیت کانون های فرسایش بادی 
در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، یک میلیون و 
۵۰۵ هزار هکتار از اراضی استان به عنوان کانون های بحرانی 
فرسایش بادی شناسایی شده اند که این موضوع، اصفهان را 
در زمره استان های در معرض خطر بالای گرد و غبار قرار داده 
است. او افزود: از این میزان، حدود ۱۵۰ هزار هکتار در اولویت 
طرح های  اجرای  نهال کاری،  بیابان زدایی،  طرح های  اجرای 
آبخیزداری و سایر روش های کنترلی قرار دارند. این طرح ها 
با هدف تثبیت خاک، کاهش تولید گرد و غبار و بهبود شرایط 

زیست محیطی در حال اجرا یا برنامه ریزی است.
	Áشناسایی ۱۴ منطقه بحرانی در سطح استان

شیشه فروش با اشاره به پراکندگی جغرافیایی این کانون ها 
منطقه   ۱۴ در  بادی  فرسایش  بحرانی  کانون های  گفت: 
نائین، کاشان،  بیابانک،  مطالعاتی در شهرستان های خور و 
آران و بیدگل، اردستان، اصفهان، برخوار، نطنز، هرند، ورزنه، 
کوهپایه، گلپایگان، شهرضا، جرقویه و سجزی شناسایی شده اند 
و اقدامات اجرایی متناسب با شرایط هر منطقه در دستور کار 
قرار دارد. او تأکید کرد: مدیریت پایدار این کانون ها و تداوم 
اجرای طرح های کنترلی، نقش مؤثری در کاهش پیامدهای 
زیست محیطی، اقتصادی و بهداشتی پدیده گرد و غبار دارد و 
نیازمند همکاری مستمر دستگاه های اجرایی و مشارکت جوامع 

محلی است.
	Á ضرورت نگاه بلندمدت به مدیریت گرد و

غبار
پایان  در  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: پدیده گرد و غبار تنها یک چالش مقطعی 
نیست، بلکه نتیجه سال ها خشکسالی، تغییرات اقلیمی و فشار 
بر منابع طبیعی است. از این رو، مقابله مؤثر با آن نیازمند 
برنامه ریزی بلندمدت، تأمین اعتبارات پایدار و هماهنگی ملی 
با تداوم اجرای  امیدواری کرد:  ابراز  او  و فرامنطقه ای است. 
و  بین استانی  همکاری های  تقویت  بیابان زدایی،  طرح های 
بین المللی و افزایش آگاهی عمومی، بتوان اثرات مخرب گرد 
و غبار را در سال های آینده کاهش داد و شرایط زیست محیطی 

بهتری برای شهروندان استان فراهم کرد.

گرد و غبار تا پنجÁشنبه در اصفهان میÁماند

با تمام ابزارهای نظارتی 
و قضایی مقابل گرانی

 ایستاده ایم

حضور آتیه سازان حافظ در کانون 
بازنشستگان آموزش و پرورش 

اصفهان

قطار گردشگری
 موتور تازه رونق سفر
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در فروردین رقم خورد؛

ثبت سه هزار ولادت در استان اصفهان

گرد و غبار تا پنج شنبه در اصفهان می ماندگرد و غبار تا پنج شنبه در اصفهان می ماند
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اقتصاد

جنگ و تکانه های 
طبقه کارگر

8

اگرچه در ســال جدید پیچ و خم ها و مانع تراشــی های 
همیشگی برای تعیین و تصویب افزایش دستمزدها رنگ 
باخت اما جای خــود را به هراس از تعدیل نیرو و بیکاری 
پســاجنگ داد، موضوعی که به مثابه خوره روح این طبقه 

کوشــا و صبور جامعه را می خورد و گذار از آن در 
گرو چاره اندیشی اصولی بر مبنای واقعیت ها است.

فرصتی سبز از دلِِ تهدید اقتصادی؛ 

چرا کیسه های 
پارچه ای باید بمانند؟

طنـز تلـخ اقتصـاد ایـن اسـت که 
مـردم،  جیـب  بـر  فشـار  گاهـی 
موتور محرکـه ای برای رفتارهای 
مدنی و زیسـت محیطی می شود. 
افزایـش چشـمگیر قیمـت مـواد 
ماه‌هـای  در  پلاستیـک  اولیـه 
کاهـش  آن،  به تبـع  و  اخیـر 
پلاستیکـی  کیسـه های  عرضـه 
در فروشـگاه ها، اگرچـه از منظـر 
قـدرت خریـد خانوارهـا چالش برانگیـز اسـت، امـا از منظـری دیگـر، 
بـه یـک »نقطـه عطف« در الگوی مصرف جامعه تبدیل شـده اسـت. 
سـال ها بـود کـه فعـالان محیط زیسـت بـا انتشـار تصاویـر دلخراش 
از انباشـت زباله هـای پلاستیکـی در طبیعـت و اقیانوس هـا، فریـاد 
ایـن  می زدنـد کـه »پلاستیـک، قاتـل خامـوش زمیـن اسـت«. امـا 
هشـدارها کمتر توانسـت عادات روزمره مردم را تغییر دهد. حالا، 
اما گران شـدن پلاستیک، ناخواسـته ما را در برابر یک انتخاب قرار 
داده اسـت: پرداخـت هزینـه بیشـتر بـرای کیسـه های پلاستیکـی یـا 
بازگشـت به سنت دیرینه و عقلانی »کیسـه های پارچه ای«. بازگشت 
بـه کیسـه های پارچـه ای، فراتـر از یـک ضـرورت اقتصـادی، یـک 
»نجات بخش محیط زیسـتی« است. هر کیسـه پارچه ای که در خرید 
روزانه جایگزین پلاستیک می شـود، به معنای حذف ده ها کیلوگرم 
زبالـه ای اسـت کـه صدها سـال زمان نیـاز دارد تا در طبیعت تجزیه 
شـود. ایـن تغییـر رفتار، نه تنهـا به کاهـش ورود میکروپلاستیک ها 
بـه چرخـه غـذایی انسـان کمـک می کند، بلکـه بار سـنگین مدیریت 
پسـماند را از دوش شـهرداری ها و طبیعـت برمـی دارد. بـا این حال، 
نبایـد اجـازه دهیـم ایـن »سبز شـدنِِ اجبـاری« با فروکش کـردن تبِِ 
قیمت هـا، بـه فراموشـی سپرده شـود. بـرای اینکه ایـن تغییر الگوی 
مصـرف بـه یـک »فرهنـگ پایـدار« تبدیـل شـود، چنـد گام ضـروری 
اسـت: نخست اینکه خرده فروشـان و زنجیره های بزرگ خرید، باید 
بـه جـای عرضـه کیسـه های پلاستیکـیِِ گـران، کیسـه های پارچـه ای 
بـا قیمـت تمام شـده مناسـب یا حتـی کیسـه های چندبار مصـرف با 
طرح هـای جـذاب ارائـه دهنـد. در ادامه وقت آن اسـت که طراحان 
و تولیدکننـدگان داخلـی، کیسـه های پارچـه ای را بـا تنـوع در مـدل، 
اسـتحکام بـالا و طراحی هـای چشـم نواز تولیـد کننـد تـا حمـل آن به 
یـک »ارزش اجتماعـی« تبدیـل شـود، نـه صرفاًً یـک ضرورتِِ از سـر 
اجبـار. در نهایـت رسـانه ها بایـد بـا ترویـج ایـن فرهنـگ کـه »همراه 
داشـتن کیسـه پارچه ای، نشـانه شـخصیت و سـواد زیسـت محیطی 
اسـت«، ایـن عـادت را در اذهـان عمومـی نهادینـه کننـد. اقتصـاد، 
ابزاری اسـت که می تواند رفتارها را شـکل دهد، اما فرهنگ اسـت 
کـه آن هـا را مانـدگار می کنـد. گرانـی پلاستیـک، تلنگـری بـود بـرای 
بیـداریِِ وجدان محیط زیسـتی ما. بیایید ایـن بار، حتی اگر قیمت ها 
تعدیل شـد، کیسـه های پارچه ای را در سـبد خرید خود نگه داریم. 
ایـن کوچک تریـن دینـی اسـت که می توانیـم در برابر زمینی که به ما 

حیـات می بخشـد، ادا کنیـم.
بـه یـاد داشـته باشـیم: زمیـن، ارثیـه آینـدگان اسـت، نـه بازیچـه 

مـا. مصرف گـرایی 
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 در حوزه وقایع حیاتی، طی فروردین سال ۱۴۰۵، تعداد سه هزار و ۴۷۳ مورد ولادت در سطح استان به ثبت رسیده است که با توجه به ثبت
6 ۷۱ هزار و ۷۷۸ واقعه ولادت در کل کشور طی همین بازه زمانی، سهم استان اصفهان از ولادت های کشور معادل ۴.۷۸ درصد برآورد می شود
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ÁدروازهÁبان هشتم جهان
پاستا درست میÁکند!

روایت تکان دهنده 
زینب کرمی از پشتِِ پرده 

فوتسال

 تحول در حکمرانی محلی 
با طرح واگذاری اختیارات 

به مدیریت شهری

دفن در مسجد تاریخی 
جامع خوزان خمینی شهر

آگهی مزایده فروش )مرحله اول - نوبت  اول( - آگهی شماره 405001

صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن در نظر دارد نسبت به فروش املاک به شرح مشخصات مندرج در جدول زیر و اسناد مزایده با اولویت پرداخت مبلغ به صورت نقدی و یا 
اقساط از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید:

توضیحاتنشانیمتراژکاربریشرحنام پروژه ردیف

حدود 35  واحد فرایبورگ1
میانگین 250 مسکونیآپارتمان

متر مربع

اصفهان – محله مرداویج – 
منطقه 6  شهرداری– ابتدای 

خیابان فرایبورگ .

الویت فروش یکجا و پرداخت مبلغ به صورت نقدی و 
اقساط از طریق برگزاری مزایده عمومی و برابر شرایط 

مندرج در اسناد مزایده.

اراضی 147 2
میانگین 512 مسکونی  84قطعه زمینهکتاری

مترمربع

اصفهان- شاهین شهر- بلوار 
طالقانی- حدفاصل شهرک 

پردیس تا آزادراه معلم.

اولویت با فروش یکجا و پرداخت به صورت نقدی ویا 
اقساط از طریق برگزاری مزایده عمومی و برابر شرایط 

مندرج در اسناد مزایده. مساحت قطعات به صورت 
میانگین 512 مترمربع می باشد.

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید ضمن واریز مبلغ 10,000,000 ریال به شماره شبا IR160150000003101015063959 بانک سپه شعبه شهید لنگری در وجه صندوق 
تعاون و سرمایه گذاری مسکن و یا پرداخت در محل صندوق تعاون بابت خرید اسناد مزایده، در ساعات اداری پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت یک هفته با در دست داشتن 
معرفی نامه و اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد به نشانی: تهران، میدان نوبنیاد، خیابان شهید لنگری، سایت شرقی شهرک شهید چمران، ساختمان صندوق تعاون و سرمایه گذاری 

مسکن، معاونت پیمان رسیدگی و تأمین مراجعه و تماس حاصل نمایند.
نوع و مبلغ تضمین: سپرده شرکت در مزایده به میزان 5 درصد مبلغ پیشنهادی به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک صیادی ثبت شده سیستمی.

آخرین مهلت شرکت در مزایده: به مدت یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت دوم.
چاپ آگهی نوبت دوم: یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت اول.

تلفن تماس جهت بازدید از موضوع مزایده: 42137233 - 42137229 - 42137252
شرایط شرکت در مزایده :

1- داشتن اهلیت قانونی و صلاحیت مالی.
2- دریافت، تکمیل، مهروامضاء و ارسال اسناد شرکت در مزایده و برگ پیشنهاد قیمت، وفق شرایط تعریف شده در برگ شرایط عمومی مزایده.

3- الزام به رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی.
4- در صورت عدم برنده شدن متقاضی؛ ظرف مدت ده روز کاری بعد از بازگشایی پاکات)وفق شرایط مندرج در اسناد مزایده(؛ مبلغ سپرده شرکت در مزایده مسترد خواهد شد.

5- هزینه چاپ آگهی و گزارش هیئت کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

مرتضی فروزانفر -  شهردار طرق رود 	

آگهی مزایده نوبت دوم
 شهرداری طرق رود در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر، طی تشریفات مزایده عمومی و حسب ضوابط و مقررات آیین نامه مالی 
 شهرداریهایک قطعه زمین با کاربری مسکونی  به شرح جدول ذیل را به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان ، اشخاص حقیقی و حقوقی درخواست 

می  گردد از تاریخ 1405/02/14 جهت بازدید از محل مورد نظر به شهرداری  مراجعه نمایند.

موضوع ردیف
فروش زمین

شماره 
پلاک

متراژ
متر مربع

قیمت به ازای
 هر متر مربع )ریال( 

مبلغ سپرده شرکت
آدرسمبلغ پایه )ریال( در مزایده )ریال(

مصوبه شورای 1
اسلامی شهر

  B35 از 
35216245.061.729365.000.0007.300.000.000 اصلی

طرق رود باغستان پایین 
طرح توسعه بنیاد مسکن 

B/35 قطعه
شرایط:

1 - برگزاری مزایده صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد. و کلیه مراحل مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال 
پیشنهادات قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از طریق توکن امکان پذیر می باشد.

2 - پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ تضمین در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه و یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شهرداری به شماره 0112985427005 
بانک ملی ضمیمه پیشنهاد خویش نمایند.

3 - متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت 10 روز همه روزه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نموده و نسبت به تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند.
4 -هزینه انتشار آگهی و هزینه کارشناسی برعهده برنده مزایده می باشد.

 5 - متقاضیان از تاریخ نشر آگهی 1405/02/14 تا تاریخ 1405/02/28 نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام و تا پایان وقت اداری مورخ 1405/03/10 
فرصت دارند پیشنهاد قیمت خود را از طریق توکن ارسال نمایند.

6 -  پیشنهادهای رسیده در ساعت 07:00 صبح مورخ 1405/03/11 در کمیسیون مربوطه که در محل شهرداری تشکیل می شود قرائت خواهد شد.
 7 -در صورتی که نفرات اول تا سوم مزایده چنانچه از انجام معامله خودداری نماید سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

8 - مدت قبول پیشنهاد ها از تاریخ انتشار آخرین آگهی حداکثر به مدت 10 روز می باشد.
9 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.                                               

شناسه آگهی: 2169853


